Территориальная избирательная комиссия
Курганинская
Ленина ул., д. 27, г. Курганинск, Краснодарский край, 352430
Тел./факс (86147)2-13-74, 2-16-03

РЕШЕНИЕ
	31 августа 2020 года

	№ 131/1607

О Плане мероприятий территориальной избирательной

комиссии Курганинская на сентябрь 2020 года
В соответствии с планом основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов территориальной избирательной комиссии Курганинская на 2020 год территориальная избирательная комиссия Курганинская РЕШИЛА:
1. Утвердить План мероприятий территориальной избирательной комиссии Курганинская на сентябрь 2020 года (прилагается).
2. Направить настоящее решение в избирательную комиссию  Краснодарского края.

3. Разместить настоящее решение на интернет-странице территориальной избирательной комиссии Курганинская официального сайта администрации муниципального образования Курганинский район.

4. Контроль   за   выполнением   настоящего   решения   возложить   на секретаря   территориальной   избирательной    комиссии    Курганинская  Бокову О.С.
             Председатель

территориальной избирательной

      комиссии Курганинская                                                          В.А. Патрикеев

              Секретарь

территориальной избирательной

      комиссии Курганинская                                                             О.С. Бокова
                                                                                             Приложение

                                                                                             УТВЕРЖДЕН

                                                                                  решением территориальной

                                                                                    избирательной комиссией

                                                                                                Курганинская

                                                                                    от 25.08.2020 г.№ 131/1607
ПЛАН
мероприятий территориальной избирательной

комиссии Курганинская на сентябрь 2020 года

	№
п/п
	Дата
	Наименование мероприятия
	Ответственные

	1
	сентябрь
2020 года
	Подготовка и проведение мероприятий согласно  Календарным планам  по выборам

в единый день голосования

13 сентября 2020 года
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
заместитель председателя ТИК
Д.В. Шунин,
секретарь ТИК  О.С. Бокова

	2
	сентябрь
2020 года
	Участие в  мероприятиях, проводимых избирательной комиссией Краснодарского края
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
системный администратор ГАС «Выборы»  А.А. Савчатов;
секретарь ТИК  О.С. Бокова

	3
	сентябрь

2020 года
	Взаимодействие с органами местного самоуправления
МО Курганинский район
по подготовке и проведению  выборов депутатов Совета МО Курганинский район
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
заместитель председателя ТИК
Д.В. Шунин;
секретарь ТИК  О.С. Бокова

	4
	сентябрь
2020 года
	Организация проведения обучения операторов СПО УИК №2701- 2759  по изготовлению протоколов по итогам голосования 13 сентября 2020 года в машиночитаемом виде
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
системный администратор

ГАС «Выборы» А.А. Савчатов,
секретарь ТИК  О.С. Бокова

	5
	сентябрь
2020 года
	Проведение инструктажа в участковых комиссиях

о порядке действий при возникновении чрезвычайных и внештатных ситуаций в УИК в период голосования с 11 по 13 сентября 2020 года
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
совместно с администрацией района

	6
	сентябрь
2020 года
	Проведение двух этапов выездных учебных семинаров по   голосованию избирателей с применением дополнительных форм организации голосования  для   членов участковых избирательных комиссий.  Подведение итогов голосования, изготовление протоколов с машиночитаемым кодом
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
заместитель председателя ТИК
Д.В. Шунин,
секретарь ТИК  О.С. Бокова

	7
	сентябрь
2020 года
	Организация и проведение выборов главы администрации (губернатора) Краснодарского края и выборов   депутатов МО  Курганинский район, назначенных  в единый день голосования
13 сентября 2020 года
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
заместитель председателя ТИК
Д.В. Шунин,
секретарь ТИК  О.С. Бокова

	8
	сентябрь
2020 года
	Систематическое освещение избирательной кампании муниципальных выборов
в газете «Курганинские известия» и размещение на сайте ТИК
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
секретарь ТИК  О.С. Бокова, прессекретарь  администрации МО Курганинский район Е.Д. Шикунова

	9
	сентябрь

2020 года
	Организация и проведение выставки в Курганинском историческом музее «История выборов в Курганинском районе»
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
секретарь ТИК  О.С. Бокова директор музея Е.Г. Гончарова

	10
	сентябрь
2020 года
	Участие в мероприятиях проводимых  органами местного самоуправления муниципального образования Курганинский район
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
заместитель председателя ТИК
Д.В. Шунин,

секретарь ТИК  О.С. Бокова

	11
	сентябрь
2020 года
	Направление сведений о  результатах выборов  в СМИ и размещение на сайте в сети «Интернет»
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
секретарь ТИК  О.С. Бокова, прессекретарь  администрации МО Курганинский район Е.Д. Шикунова

	12
	сентябрь
2020 года
	Проведение мероприятий  по уточнению сведений в Регистре избирателей, участников референдума с использованием списков избирателей
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
системный администратор

ГАС «Выборы» А.А. Савчатов,
секретарь ТИК  О.С. Бокова

	13
	сентябрь
2020 года
	Организация приема итоговых финансовых отчетов кандидатов в депутаты Совета муниципального образования Курганинский район
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
заместитель председателя ТИК
Д.В. Шунин,

секретарь ТИК  О.С. Бокова

	14
	сентябрь
2020 года
	Подготовка и проведение заседаний  ТИК  Курганинская
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,

секретарь ТИК  О.С. Бокова

	15
	сентябрь
2020 года
	Разработка плана работы территориальной избирательной комиссии Курганинская
на  октябрь 2020 года
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
заместитель председателя ТИК
Д.В. Шунин,

секретарь ТИК  О.С. Бокова

	16
	сентябрь

2020 года
	Изучение и обобщение опыта работы территориальных избирательных комиссий
и избирательных комиссий муниципальных образований Краснодарского края
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
секретарь ТИК  О.С. Бокова